Masjid Agung Menara Kudus 1549 M

Masjid Agung Menara Kudus terletak terletak di Desa Kauman Kecamatan Kota Kabupaten Kudus, menurut catatan sejarah yang terdapat pada mihrab masjid, Masjid Menara Kudus didirikan oleh Sayyid Ja'far Shadiq (Sunan Kudus) pada tahun 956 H atau 1549 M. Sunan Kudus membangun Masjid Menara saat itu bernama Loaram yang diubah menjadi Al-Manar atau Masjid Al-Aqsha, yang meniru nama masjid di Palestina. Peninggalan bersejarah yang kini ditetapkan sebagai cagar budaya pemerintah Provinsi Jawa Tengah.

makna unsur-unsur arsitektur bangunan terdapat pendidikan nilai kearifan lokal yang dapat diambil yaitu nilai kebenaran, nilai moral, nilai estetika, nilai religious (Esterica Yunianti, 2015).

Masjid Gedhe Kouman tahun 1773 M

Masjid Gedhe Kauman didirikan pada 29 Mei 1773 M atau 6 Rabiul Awal 1187 H pada masa Sri Sultan Hamengku Buwono I dan Kyai Fakhri Ibrahim Diponegoro selaku penghulu Kraton. Arsitek masjid dikerjakan oleh Kyai Wiryo Kusumo, seorang arsitektur yang berasal dari tanah Jawa dan berhasil menamatkan pendidikannya di negeri Belanda.